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CIT TIERRA DEL FUEGO

CENTRO DE INVESTIGACIONES Y TRANSFERENCIA TIERRA DEL FUEGO

Convocatoria de Radicacion para Investigadores CIC

El CIT Tierra del Fuego se cre6 como unidad de responsabilidad de gestion
compartida entre el CONICET, la UNTDF y el Gobierno de la Provincia.

El trabajo del Centro se enfoca en las siguientes lineas prioritarias de investigacion y
transferencia:

Habitat y ambiente urbano

Energia, con foco en energias alternativas
Bioeconomia en la Patagonia Austral
Aguas y suelos

Investigaciéon y desarrollo de software

Entre los beneficios que se ofrecen para la radicacion, se destacan:

e Salarios y estipendios diferenciales por zona prioritaria (escalas vigentes).

e Exencion del Impuesto a las Ganancias (legislacion vigente).

e Financiamiento de hasta $150.000,- para movilidad personal e instalacion en el
nuevo lugar de trabajo, CIT-TDF de Rio Grande (sé6lo para investigadores de
CONICET).

¢ Posibilidad de acceso a un cargo docente en la Universidad Nacional de Tierra
del Fuego (conforme a las normas de la institucién).

o Posibilidad de acceso a financiamiento para investigacion en las lineas
priorizadas para el CIT-TDF a través de Proyectos PIO.

e Posibilidad de acceso a una vivienda de servicios a término en la ciudad de Rio
Grande (en gestion avanzada; uso a reglamentar por el CIT).

e Posibilidad de ingreso de colaboradores a través de convocatoria de
fortalecimiento en 1+D+d.

e Posibilidad de articular con proyectos y capacidades actuales del Gobierno de
la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur.

Se invita a los interesados a contactar al Director del CIT:
Dr. Sergio Marenssi (smarenssi@conicet.gov.ar; smarenssi@hotmail.com)

Por consultas se puede contactar con los miembros del Consejo Directivo del CIT
Dra. Viviana Alder (viviana.alder@gmail.com)

Dr. Ingomar Allekotte (ingoalle3@gmail.com)

Ing. Rodolfo Iturraspe (riturraspe@untdf.edu.ar)

Lic. Gabriel Koremblit (gkoremblit@untdf.edu.ar)

Dr. Fortunato Mallimaci (fmallimaci@gmail.com)

Dr. Daniel Martinioni (dany_martinioni@hotmail.com)

Dr. Sebastian Uchitel (sebastian.uchitel@gmail.com)

Dra. Sonia Vidal (sonia.vidalk@gmail.com)

Ing. Agr. Fernando Vilella (fervilella@gmail.com)
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